
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.247 35Segunda-feira, 08 DE JUNHO DE 2020

PORTARIA Nº 593/2020- DGPC/OD/DRF  DE 5 de junho de 2020.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/382494, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABA-
ETETUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 05 a 
06/06/2020;
1 .  DPC - GUSTAVO ROCHA AMOGLIA - MAT:5940387
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1 (uma) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos),  para atender des-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 594/2020- DGPC/OD/DRF  DE 5 de junho de 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/382525, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETU-
BA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período dia 05/06/2020;
1 .  IPC - ANTONIO MESSIAS BANDEIRA RODRIGUES - MAT:5807816
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 0,5 (meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 118,69 
(centos e dezoito reais e sessenta e nove reais), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº  595/2020- DGPC/OD/DRF  DE 5 de junho de 2020.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/382529, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MELGAÇO, 
a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
05 a 14/06/2020;
1 .  AGMEC - HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT:58963
2 .  AGMEC - JOSE JACKSON CASTRO CRUZ - MAT:71862
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 9 (nove) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 2.136,42 
(dois mil cento e trinta e seis reais e quarenta e dois centavos), perfazendo 
um total de R$  4.272,84 (quatro mil duzentos e setenta e dois reais e 
oitenta e quatro centavos), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº  596/2020- DGPC/OD/DRF  DE 5 de junho de 2020.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020382350, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 08 a 11/06/2020;
               1 .  IPC - JARDSON LUIS CASTRO GUIMARAES - MAT:5332770
               2 .  IPC - SANDRO DIAS DA COSTA - MAT:5877970
               3 .  IPC - EVERALDO LUIS DA COSTA BARBOSA - MAT:5234328
               4 .  IPC - JOSE EDSON DA SILVA LOPES - MAT:5500230
               5 .  IPC - KERLY FRANCISCO ARAUJO SOEIRO - MAT:54183819
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total de R$  
3.560,70 (três mil quinhentos e sessenta reais e setenta centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 597/2020- DGPC/OD/DRF  DE 5 de junho de 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/382454, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MELGAÇO, 
a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
11 a 15/06/2020;
               1 .  - NILTON SILVA COSTA - MAT:5946538
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4 (quatro) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 949,52 
(novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 551549

..

CENTRO DE PERÍCIAS 
CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 155/20 DE 28 DE MAIO DE 2020 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, o Processo 358808/2020.
R E S O L V E: EXONERAR a pedido o servidor LUCAS DA SILVA ALHO 
MOTA, matricula 57200683/1 do cargo efetivo Auxiliar Operacional, a con-
tar de 26.05.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 28 de Maio de 
2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 551722
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

(Processo nº 2019/210033)
O Pregoeiro Ofi cial designado pela Portaria Nº 064/2020 – CPC-RC, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas (Art. 3º, IV, da Lei 10.520/02), 
e após a constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao 
Pregão Eletrônico SRP nº 003/2020 – CPC, que tem por objeto o registro 
de preços para futura e eventual “Aquisição de Materiais de Cromatogra-
fi a” para o Laboratório de Toxicologia, Instrumental e Biologia Forense do 
Centro de Perícias Renato Chaves para atendimento das necessidades do 
Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves e suas unidades regionais, 
conforme quantidades e exigências estabelecidas no Edital, resolve:
I   – ADJUDICAR o “ITEM 1” deste certame à empresa NANO SEPARA-
TION TECHNOLOGIES – INDUSTRIA COMERCIO E REP (CNPJ/MF nº 
55.911.366/0001-04) pela oferta de R$ 3.100,00 (Três mil e cem reais).
II –   ADJUDICAR os “ITENS 2, 4, 9, 10, 14, 16, 17, 20 e 25” deste certame 
à empresa LEILIANE DE JESUS DA SILVA (CNPJ/MF nº 23.609.226/0001-
90) pela oferta de R$ 83.190,00 (Oitenta e três mil, cento e noventa reais).
III –   ADJUDICAR o “ITEM 5” deste certame à empresa PROCILAB – PRODU-
TOS CIENTIFICOS EIRELI (CNPJ/MF nº 13.760.045/0001-06) pela oferta 
de R$ 6.000,00 (Seis mil reais).
IV – AD  JUDICAR os “ITENS 7, 11, 12, 21, 22, 23 e 24” deste certa-
me à empresa SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA (CNPJ/MF nº 
13.213.516/0001-66) pela oferta de R$ 106.743,90 (Cento e seis mil, se-
tecentos e quarenta e três reais e noventa centavos).
V – ADJU  DICAR o “ITEM 8” deste certame à empresa INTERJET COMERCIAL 
EIRELI (CNPJ/MF nº 59.403.410/0001-26) pela oferta de R$ 13.400,00 
(Treze mil e quatrocentos reais).
VI – ADJU  DICAR o “ITEM 15” deste certame à empresa MARCOM MARINHO 
COMERCIAL LTDA (CNPJ/MF nº 07.280.674/0001-36) pela oferta de R$ 
46.500,00 (Quarenta e seis mil e quinhentos reais).
Neste ato, encaminho os autos à Gerência do Núcleo de Controle Interno, 
para a devida análise de conformidade.
Belém/PA, 04 de Junho de 2020.
WELLINGTON RODRIGUES DOS SANTOS
Pregoeiro Ofi cial

Protocolo: 551710
..

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1261/2020-DAF/CGP, de 05/06/2020.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
CONSIDERANDO os termos constantes do Despacho às fl s. 09, no Processo 
2019/393031, deferindo a concessão de Licença Prêmio,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ELIZABETH MARIA CAMPOS REÇA, Técnica, matrí-
cula 3266710/1, 90 (noventa) dias de Licença Prêmio, no período de 06/05 
a 03/08/2020, referentes ao triênio 2005/2008 (30 dias) e 2008/2011 (60 
dias), de acordo com a Lei 5.810/94-RJU, de 24/01/1994.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 06/05/2020.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.


